Certificado homologado pela ANATEL 

UM 37 R$ 1.848,98 R$ 68.412,26 

Total  
R$ 
2.386.215,01 

7 ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 
Com base na pesquisa realizada, conforme documentos anexos, se verificou que o valor total 

estimado desta contratação é de R$ 2.386.215,01(dois milhões, trezentos e oitenta e seis mil, duzentos e 
quinze reais e um centavo). 

8 DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO 

A solução proposta consiste na formalização de Ata de Registro de Preços para futura e 
eventual aquisição de Equipamentos de Informática, novos e de primeiro uso, destinados a atender 
às demandas da Administração Municipal, conforme especificações técnicas previamente definidas.